ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
	ФИО работника,  дата рождения
	Морозова Елена Александровна, 02.01.1955

	Подразделение
	Педагоги

	Занимаемая должность
	Учитель 

	Преподаваемые дисциплины
	Физическая культура

	Уровень образования
	Высшее

	Учебное заведение
	Смоленский государственный физической культуры

	Диплом, серия, номер
	Ю № 702081

	Год окончания
	1976

	Квалификация по диплому
	Преподаватель физического воспитания

	Направление или специальность по диплому
	Физическая культура и спорт


ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕПОДГОТОВКА

	Дата


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Специальность

(направление, профессия, квалификация)


	Документ (диплом, свидетельство)


	Основание



	начала переподготовки
	окончания переподготовки
	
	
	наименование
	номер
	дата
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	


ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

	Дата


	Вид повышения квалификации


	Наименование образовательного учреждения, место его нахождения
	Тема
	Количество часов
	Документ (удостоверение, свидетельство)


	Основание



	начала обучения


	окончания обучения


	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	наименова​ние


	серия, номер
	дата


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1991
	
	
	
	Проблемно-целевые курсы для преподавателей физической культуры
	132
	
	
	
	

	2000
	
	Проверка знаний по ОТ
	
	Проверка знаний по ОТ
	-
	удостоверение
	-
	2000
	

	01.03.1995
	
	Проверка знаний по ОТ
	Комитет народного образования г. Калининграда
	Проверка знаний по ОТ
	-
	удостоверение
	-
	01.03.1995
	

	01.11.1999
	31.01.2000
	краткосрочные курсы
	АПК и ПРО МО РФ
	«Современные образовательные технологии»
	144
	удостоверение
	№ 585
	2000
	

	29.05.2006
	23.06.2006
	курсы
	ПАПО
	«Инновационный подход в физическом воспитании школьников»
	72
	удостоверение
	№ 14313
	2006
	

	17.09.2008
	24.12.2008
	курсы
	МОУ ДО «УМОЦ»
	«Модернизация системы преподавания физической культуры в современной школе»
	70
	удостоверение
	№ 1175
	2008
	

	17.11.2008
	-
	проверка знаний по ОТ
	НОУ Регионально-Отраслевой Научно-Учебно-Производственный комплекс «Персонал Космос»

	Проверка знаний по охране труда
	40
	удостоверение
	№ 372/08
	2008
	

	07.06.2010
	09.06.2010
	курсы
	НОУ Регионально-Отраслевой Научно-Учебно-Производственный комплекс «Персонал Космос»
	Обучение  по программе подготовки специалистов по общим вопросам аттестации рабочих мест по условиям труда
	20
	удостоверение
	№ 66/10
	2010
	

	09.09.2010
	23.12.2010
	курсы
	ГОУ Педагогическая академия
	«Совершенствование педагогического мастерства учителя физической культуры»
	72
	квалиф. аттестат
	№ 13770
	2010
	

	24.01.2012
	-
	проверка знаний ОТ
	ГК образования
	Экзамен на знание норм и правил ОТ
	-
	удостоверение
	№ 18
	2012
	

	24.04.2012
	05.06.2012
	курсы
	МГОУ
	«Организация работы по здоровьесбережению в ОУ для учащихся с ослабленным здоровьем и спец. мед. группы»
	36
	квалиф. аттестат
	OU-1615

 (стр. 3)
	2012
	

	01.11.2012
	01.12.2012
	дистанционные курсы
	ФГАОУ АПК и ПРНО
	«Теория и практика сохранения и укрепления здоровья в современных условиях»
	144
	свидетельство
	С-1290/б
	2012
	

	07.09.2015
	26.10.2015
	курсы
	ГБОУ ВПО Московской области «Академия социального управления»
	«Современные педагогические технологии организации внеурочной деятельности обучающихся в рамках реализации ФГОС ООО»
	36
	удостоверение
	15926-15
	2015
	

	16.10.2015
	
	обучение по ОТ
	АНОО ДПО «Интеллект»
	Обучение по охране труда руководителей и специалистов учреждений образования и культуры
	40
	удостоверение
	1789/15
	2015
	

	22.01.2016
	25.03.2016
	курсы
	ГБОУ ВПО МО «Академия социального управления»
	«Совершенствование профессионального потенциала учителя» (в условиях введения ФГОС ООО)
	72
	удостоверение
	3024-16
	2016
	

	08.09.2017
	27.10.2017
	курсы
	ГБОУ ВО МО «Академия социального управления»
	«Основы экспертной деятельности при аттестации педагогических работников»
	72
	удостоверение
	11347-17
	2017
	

	12.03.2019
	12.04.2019
	курсы повышения квалификации
	ООО СП «СОДРУЖЕСТВО»
	Деятельность тьюторов в условиях модернизации технологий и содержания обучения в соответствии с новыми ФГОС, ПООП и концепциями модернизации учебных предметов (предметных областей), в том числе, по адаптированным образовательным программам для обучающихся с ОВЗ
	104
	удостоверение
	8124
	2019
	


